
Zápis z 16. zasedání Zastupitelstva města 
Milevska 

Které se konalo ve středu dne 17. října 2012 od 17:00 hodin v Domě kultury Milevsko. 
  
  
  

Pozn.: V souladu se Zákonem na ochranu osobních údajů č. 101/200 Sb. je zveřejněn zápis 
ze zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k 
dispozici  v sekretariátu MěÚ Milevsko. 
  

Z á p i s 

  

ze 16. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 17. října 

2012 od 17:00 hodin v Domě kultury Milevsko. 

  

Přítomni: 

Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Bc. Zdeněk Herout, MUDr. Zdeněk Hobzek, 

Mgr. Marie Jelenová, RSDr. Jiří Kotalík, JUDr. Oldřich Kofroň, MUDr. Jitka Kofroňová, 

JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Ing. Ladislav Macháček, Mgr. Vlasta Machartová, 

Ing. Václav Pavlečka, p. Jaroslav Peták, p. Michal Polanecký, p. Marie Polívková, 

Ing. Pavel Procházka, MUDr. Miroslava Pučelíková, Ing. Ivan Radosta, Mgr. Ivana Stráská, 

Ing. Lubomír Šrámek, Mgr. Martin Třeštík. 
  

Program: 

  

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 15. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

  

  1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 

  2. Návrh pana Václava Málka na utvoření nové obchodní společnosti - MST 

  3. Žádost o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2013 - STA 

  4. Žádost o odkoupení pozemkových parcel, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

  5. Souhlas s převedením vodovodního a kanalizačního řadu do majetku města Milevska a     

      uzavření budoucí smlouvy darovací - OISM 

  6. Prodej uvolněného bytu č. 5 v č.p. 875 ul. Jarlochova v Milevsku - ukončení vyhlášeného 

      opakovaného záměru - OISM 

  7. Žádost o odkoupení části stavební parcely v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

  8. Žádost o odkoupení pozemkové parcely, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

  9. Žádost o bezúplatný převod pozemkových parcel, v k. ú. Milevsko - OISM 

10. Žádost o odkoupení stavební parcely a pronájem pozemkové parcely v k. ú. Dmýštice 

–       

      ukončení záměru - OISM 

11. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely v k. ú. Milevsko - ukončení záměru - OISM 

12. Žádost o odkoupení části pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci, v k. ú. Velká 

u       

      Milevska - ukončení záměru - OISM 

13. Prodej pozemkových parcel v k. ú. Milevsko - ukončení záměru - OISM 

14. Vypořádání majetkoprávních vztahů po vybudování pozemní komunikace v lokalitě 



      Zvíkovec na základě uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí, úprava darovací smlouvy na    

      pozemkovou parcelu č. 1270/31, k. ú. Milevsko - OISM 

15. Smlouva  kupní na pozemkovou parcelu parc. č. 1279/38  v k. ú. Milevsko do 

vlastnictví          

      města Milevska - OISM 

16. Smlouva darovací pro stavbu inženýrských sítí, komunikace, chodníků a pozemků s      

      parc. č. 1270/8 a 1663/11 v lokalitě Cukava - OISM 

17. Smlouva darovací na stavbu vodovodní a kanalizační sítě v lokalitě Dehetník - MST 

18. Zápis č. 3/2012 ze zasedání FV ZMM ze dne 09.10.2012, Zpráva o výsledku kontroly FV 

      č. 3/2012 – Kontrola finančních toků společnosti SPOS s. r. o. – Ing. Mgr. Doubek 

  

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Dotazy. 

Ukončení zasedání. 

  

Písemné materiály k bodům č. 1 – 18 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska a 

jsou přiloženy k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdrželi: 

-          Zápis č. 3/2012 ze zasedání Finančního výboru ZMM ze dne 09.10.2012 

-          Dopis MM čj. 22802/2012 Ladislava Benduly ohledně placení nájemného. 

  

Ustanovení orgánů zasedání 

  

16. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Bc. Zdeněk Herout, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena: Petra Slunečková. 

  

Ověřovatelé zápisu: 

Mgr. Vlasta Machartová, Ing. Bohuslav Beneš. 

  

Návrhová komise byla schválena ve složení: 

Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Ing. Ladislav Macháček, Ing. Pavel Procházka. 

  

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen Ing. Mgr. Miroslav Doubek.  

  

Schválení zápisu 15. zasedání Zastupitelstva města Milevska 

Zápis 15. zasedání Zastupitelstva města Milevska byl schválen. 

  

Zastupitelé schválili program 16. zasedání ZMM. 

Přítomno: 19   pro-19, proti-0, zdržel se-0 

  

1. Kontrola plnění usnesení – TAJ 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

p. Koliha – žádá seznámit občany s přehledem nesplněných usnesení a umístit tento přehled na 

internetové stránky města Milevska. 

p. starosta – na žádost bude p. Kolihovi odpovězeno písemně (seznam nesplněných usnesení 

obdržel p. Koliha v průběhu jednání ZMM). 

Na jednání se dostavil JUDr. Kupec, Ph.D. 

  

Usnesení č. 169/12 



Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 15. zasedání ZMM 

- nesplněných usnesení ze zasedání  ZMM v období 2006 - 2010 a ze zasedání 

ZMM  současného období č. 1 - 14 

Přítomno: 20   pro-20, proti-0, zdržel se-0 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Kupec, Hobzek, Herout, 

Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, 

Doubek, Radosta. 
  

2. Návrh pana Václava Málka na utvoření nové obchodní společnosti - MST 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

p. Málek – informoval o pracovním jednání ZMM, kde podrobněji seznámil zastupitele se 

svou nabídkou. 

Na jednání se dostavil Ing. Šrámek. 

Ing. Mgr. Doubek – připomněl stanovisko z Finančního výboru ZMM, které nedoporučuje 

zastupitelstvu schválit založení společného podniku podle návrhu pana Václava Málka, 

doporučuje řešit nabízené činnosti výběrovými řízeními z více účastníků. Uvedl, že navrhuje 

oslovit p. Málka v případě vyhlášení výběrového řízení z více účastníků. 

  

Usnesení č. 170/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo nepřijmout návrh pana Václava Málka na utvoření nové obchodní společnosti za 

účelem ekonomické činnosti s využitím infrastruktury a přirozeného potenciálu města 

s přímým ekonomickým efektem na posílení rozpočtu města a dalšími možnými aktivitami. 

Přítomno: 21   pro-15, proti-0, zdržel se-6 

  

Hlasování: 

Pro: Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Kupec, Hobzek, Herout, Třeštík, Pavlečka, 

Stráská, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Kofroň, Šrámek, Procházka, Polívková, Doubek, Radosta. 

  

3. Žádost o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2013 - STA 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. 

  

Usnesení č. 171/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje podání žádosti o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2013 

ze státního rozpočtu České republiky s finanční spoluúčastí Města Milevska ve výši 30 % 

z celkového rozpočtu projektu v souladu s podmínkami jejího čerpání, které jsou stanoveny 

Směrnicí vedoucího Úřadu vlády České republiky č. 19/2011 o poskytování neinvestičních 

dotací k financování programů v oblasti lidských práv, ve znění Směrnice vedoucího Úřadu 

vlády České republiky č. 7/2012. 

Přítomno: 21   pro-21, proti-0, zdržel se-0 

  

Hlasování: 



Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Kupec, Hobzek, 

Herout, Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, 

Polívková, Doubek, Radosta. 

  

4. Žádost o odkoupení pozemkových parcel, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

Ing. Beneš, p. starosta, p. Koliha, p. Kolařík, Mgr. Machartová, Ing. Rucká, Ing. Mgr. 

Doubek, 

RSDr. Kotalík. 

Ing. Mgr. Doubek a p. Koliha – navržená cena za pozemky se jim zdá příliš nízká. 

p. Kolařík – seznámil přítomné se svým záměrem chov vodního ptactva, sportovní rybaření, 

revitalizace rybníku a vyčištění pozemku. 

Mgr. Machartová – Komise životního prostředí RMM  a OŽP hodnotí kladně plánované 

zásahy do lokality, protože tyto pozemky jsou neudržované a bylo by vhodné jejich stav 

vylepšit. 

  

Usnesení č. 172/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  vyhlášení záměru na prodej pozemkové parcely parc. č. 1725/2 o výměře  867 m2 a 

části pozemkové parcely parc. č. 1730/6 o výměře 3219 m2,  v k. ú. Milevsko 

panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Cena pozemkový parcel bude ve výši min. 10 

Kč za 1 m2. 

Přítomno: 21   pro-20, proti-0, zdržel se-1 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Kupec, Hobzek, 

Herout, Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, 

Polívková, Radosta. 

Zdržel se: Doubek. 

  

5. Souhlas s převedením vodovodního a kanalizačního řadu do majetku města Milevska a    

    uzavření budoucí smlouvy darovací - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

  

Usnesení č. 173/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje záměr převod vodovodního a kanalizačního řadu do majetku města Milevska 

v rozsahu stavebního povolení pod č.j. MM 07948/2009 a SZ MM 01504/2009 ORR/Bo s tím, 

že budou splněny všechny podmínky dotčených orgánů a provozovatele Čevak, a.s., 

II. schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě darovací pro stavbu vodovodního a kanalizačního 

řadu. 

Přítomno: 18   pro-18, proti-0, zdržel se-0 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Kupec, Hobzek, Herout, 

Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Doubek, Radosta. 

  

6. Prodej uvolněného bytu č. 5 v č.p. 875 ul. Jarlochova v Milevsku - ukončení vyhlášeného 

    opakovaného záměru - OISM 



Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

  

Usnesení č. 174/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje ukončení  opakovaného záměru na prodej uvolněného bytu č. 5 v č. p. 875 ulice 

Jarlochova v Milevsku s příslušnou ideální částí společných prostor budovy, s příslušnou 

ideální částí parcely st. 911 a s příslušnou částí pozemku parc. č. 1832/4, 

II. schvaluje prodej uvolněného bytu č. 5 v č. p. 875 ulice Jarlochova v Milevsku s příslušnou 

ideální částí společných prostor budovy, s příslušnou ideální částí parcely st. 911 

a  s  příslušnou částí pozemku parc. č. 1832/4 

panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   za nabízenou cenu ve výši 451.001,00 Kč, 

III. schvaluje kupní smlouvu v navrhovaném znění. 

Přítomno: 19   pro-19, proti-0, zdržel se-0 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Kupec, Hobzek, Herout, 

Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, 

Radosta. 

  

7. Žádost o odkoupení části stavební parcely v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. Jednání opustil p. Polanecký 

z důvodu podjatosti. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: Ing. Mgr. Doubek, p. Luxemburg, 

JUDr. Kofroň, 

p. Koliha, Ing. Švára, Ing. Procházka, Mgr. Stráská, Ing. Beneš,  Mgr. Třeštík, MUDr. 

Kofroňová, 

Mgr. Jelenová, Ing. Radosta. 

Ing. Beneš a Mgr. Stráská navrhli zakotvit do usnesení podmínku dohody o věcném břemeni. 

  

Pan starosta nechal hlasovat o pozměňujícím návrhu na usnesení doplněného o větu: ... za 

předpokladu smluvního zajištění přístupu věcným břemenem ... 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

Proti: Šrámek, Procházka, Herout, Pavlečka, Stráská. 

Zdržel se: Pučelíková, Jelenová, Peták, Kupec, Hobzek, Třeštík Macháček, Machartová. 

Přítomno: 20                                     pro-7, proti-5, zdržel se – 8 

Návrh nebyl přijat. 

  

Usnesení č. 175/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  vyhlášení  záměru na prodej části stavební parcely parc. č. 221, dle  geo. plánu 

označené jako pozemková parcela parc. č. 3133 o výměře 89 m2, v k. ú. Milevsko pro 

pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Cena pozemkové parcely bude min. 150 Kč za 1 m2. 

Přítomno: 19   pro-13, proti-4, zdržel se-2 

  

Hlasování: 

Pro: Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Hobzek, Herout, Třeštík, Pavlečka, 

Stráská, Macháček, Machartová, Kotalík. 

Proti: Kofroňová, Beneš, Doubek, Radosta 



Zdržel se: Kofroň, Polívková. 

  

8. Žádost o odkoupení pozemkové parcely, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

  

Usnesení č. 176/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje    vyhlášení  záměru na prodej pozemkové parcely parc. č. 1409/20 o výměře 13 m2, 

v k. ú. Milevsko pro paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a 

pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Cena 

pozemkové parcely bude min. 150 Kč za 1 m2. 

Přítomno: 19   pro-19, proti-0, zdržel se-0 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Kupec, Hobzek, Třeštík, 

Pavlečka, Stráská, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, 

Radosta. 

  

9. Žádost o bezúplatný převod pozemkových parcel, v k. ú. Milevsko - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

  

Usnesení č. 177/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje   žádost o bezúplatný převod pozemkové parcely parc. č. 546/18 - ostatní plocha 

o výměře 583 m2, pozemkové parcely parc. č. 546/20-ostatní plocha o výměře 295 

m2 a  pozemkové parcely parc. č. 546/22 - ostatní plocha o výměře 222 m2, v k. ú. Milevsko do 

vlastnictví města Milevska od České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město. 

Přítomno: 21   pro-21, proti-0, zdržel se-0 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Kupec, Hobzek, 

Herout, Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, 

Polívková, Doubek, Radosta. 

  

10. Žádost o odkoupení stavební parcely a pronájem pozemkové parcely v k. ú. Dmýštice 

–      

      ukončení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

  

Usnesení č. 178/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  prodej stavební parcely parc.č. 90/2 o výměře 728 m2 a pozemkové parcely parc. 

č. 2863 o výměře 427 m2, v k. ú. Dmýštice manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Cena 

stavební a pozemkové parcely bude 100 Kč za 1 m2. 

Přítomno: 20   pro-20, proti-0, zdržel se-0 

  

Hlasování: 



Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Peták, Polanecký, Kupec, Hobzek, Herout, 

Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, 

Doubek, Radosta. 

  

11. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely v k. ú. Milevsko - ukončení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

  

Usnesení č. 179/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  prodej části pozemkové  parcely parc. č. 849/11, dle  geo. plánu označené jako 

pozemková parcela parc. č. 849/29 o výměře 600 m2, v k. ú. Milevsko 

panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Cena pozemkové parcely bude 150 Kč za 1 m2. 

Přítomno: 20   pro-20, proti-0, zdržel se-0 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Peták, Polanecký, Kupec, Hobzek, Herout, 

Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, 

Doubek, Radosta. 

  

12. Žádost o odkoupení části pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci, v k. ú. Velká u      

      Milevska - ukončení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

  

Usnesení č. 180/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  prodej části pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci – parcely původ 

Pozemkový katastr parc. č. 2227/2, dle geo. plánu označený jako díl „a“ o výměře 33 m2, v k. 

ú. Velká u Milevska paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Cena části 

pozemku bude 100 Kč za 1 m2. 

Přítomno: 18   pro-18, proti-0, zdržel se-0 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, Třeštík, 

Pavlečka, Stráská, Macháček, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

  

13. Prodej pozemkových parcel v k. ú. Milevsko - ukončení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

p. Koliha – požádal na příští jednání ZMM připravit plánky projednávaných pozemků. 

  

Usnesení č. 181/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  prodej  pozemkové parcely parc. č. 355/19 o výměře 9 m2, pozemkové parcely parc. 

č. 355/20 o výměře 204 m2 a pozemkové parcely parc. č. 355/21 o výměře 170 m2, v k. ú. 

Milevsko společnosti MILEVSKÝ AUTOSERVIS, spol. s r. o., se sídlem Zdislavická 724/10, 

140 00 Praha 4. Na prodávaných pozemcích parc. č. 355/20 a parc. č. 355/21, v k. ú. Milevsko 

bude ve prospěch města Milevska jako oprávněného, zřízeno věcné břemeno práva uložení 

kanalizačního potrubí, přístupu, údržby a oprav potrubí. Cena pozemkových parcel je stanovena 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 19.200 Kč. 



Přítomno: 19   pro-19, proti-0, zdržel se-0 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Herout, Třeštík, 

Pavlečka, Stráská, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, 

Radosta. 

  

14. Vypořádání majetkoprávních vztahů po vybudování pozemní komunikace v lokalitě 

Zvíkovec     

      na základě uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí, úprava darovací smlouvy na 

pozemkovou      

      parcelu č. 1270/31, k. ú. Milevsko - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

p. Koliha a Ing. Mgr. Doubek. 

  

Usnesení č. 182/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. ruší ke dni 17.10.2012 platnost části usnesení č. 159/12 ze dne 05.09.2012 „uzavření darovací 

smlouvy se společností  BLESK Servis s.r.o., Nademlejnská 600/1, 198 00 Praha 9 – Hloubětín, 

IČ: 276 07 429 na darování pozemkové parcely č. 1270/31 – orná půda o výměře 1014 

m2 v katastrálním území Milevsko“, 

II. schvaluje uzavření darovací smlouvy: se společností BLESK Servis s.r.o., Nademlejnská 

600/1, 198 00 Praha 9 – Hloubětín, IČ: 276 07 429 na darování pozemkové parcely č. 1270/31  – 

orná půda o výměře 979 m2 v katastrálním území Milevsko; 

s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na darování pozemkových 

parcel  č. 1279/2  - orná půda o výměře 180 m2 a č. 1279/8 – zahrada o výměře 79 

m2 v katastrálním území Milevsko. 

Přítomno: 19   pro-19, proti-0, zdržel se-0 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Kupec, Herout, 

Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, 

Radosta. 

  

15. Smlouva  kupní na pozemkovou parcelu parc. č. 1279/38  v k. ú. Milevsko do 

vlastnictví         

      města Milevska - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek, Ing. Kabele. 

  

Usnesení č. 183/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo schválit smlouvu kupní v předloženém znění, uzavřenou 

mezi xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a 

městem Milevskem, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, jejímž předmětem je 

odkoupení pozemkové parcely parc. č. 1279/38 o výměře 1268 m2 v k. ú. Milevsko do 

vlastnictví města Milevska. Cena budoucí kupované pozemkové parcely je stanovena dohodou 

ve výši 50 Kč za 1 m2.  



Přítomno: 20   pro-17, proti-0, zdržel se-3 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Peták, Polanecký, Kupec, Hobzek, Herout, 

Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Radosta. 

Zdržel se: Jelenová, Polívková, Doubek. 

  

16. Smlouva darovací pro stavbu inženýrských sítí, komunikace, chodníků a pozemků s parc. 

č. 1270/8 a 1663/11 v lokalitě Cukava - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. Jednání opustil p. Polanecký 

z důvodu podjatosti. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: p. Koliha, Ing. Mgr. Doubek. 

  

Usnesení č. 184/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. rozhodlo schválit záměr investora stavby, pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

aby předal vybudované inženýrské sítě, komunikaci, chodník a pozemky s parc. č. 1270/8 

a  1663/11 do majetku města Milevska na základě uzavření smlouvy darovací a dokončené 

kolaudace staveb. Podmínky, za jakých město Milevsko převezme dar do majetku města, jsou 

uvedeny ve smlouvě darovací. 

II. schvaluje předložený návrh smlouvy darovací. 

III. Toto usnesení nenahrazuje povolení nebo jiná opatření příslušných správních úřadů, tj. 

příslušných odborů Městského úřadu Milevsko. 

Přítomno: 19   pro-19, proti-0, zdržel se-0 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Kupec, Hobzek, Herout, Třeštík, 

Pavlečka, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

  

17. Smlouva darovací na stavbu vodovodní a kanalizační sítě v lokalitě Dehetník - MST 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

p. Peták, Ing. Mgr. Doubek, p. Polívková, Ing. Šrámek, p. Koliha, Ing. Kabele, p. Polanecký. 

  

p. Peták – se smlouvou nesouhlasí, měla by se schvalovat najednou. 

Ing. Mgr. Doubek – rovněž se domnívá, aby město Milevsko převzalo komunikace a dešťové 

kanalizace najednou. 

Ing. Kabele – cca za 2 měsíce by toto bylo možné schválit kompletně. 

  

Usnesení č. 185/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. souhlasí s tím, aby investor stavby sítí v lokalitě Dehetník, pan xxxxxxxxxxxxxxxx, předal 

městu darovací smlouvou již dokončenou a zkolaudovanou stavbu vodovodu a splaškové 

kanalizace, kterou vybudoval na základě dříve uzavřené plánovací smlouvy. Stavba 

komunikace a stavba dešťové kanalizace bude předána další darovací smlouvou po dokončení 

a kolaudaci. 

II. schvaluje předložený návrh smlouvy darovací. 

Přítomno: 19   pro-11, proti-3, zdržel se-5 

  

Hlasování: 



Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Kupec, Hobzek, Herout, Třeštík, Pavlečka, Machartová, 

Kotalík, Beneš. 

Proti: Peták, Polanecký, Kofroňová. 

Zdržel se: Jelenová, Pučelíková, Macháček, Doubek, Radosta. 

  

18. Zápis č. 3/2012 ze zasedání FV ZMM ze dne 09.10.2012, Zpráva o výsledku kontroly FV 

      č. 3/2012 – Kontrola finančních toků společnosti SPOS s. r. o. – Ing. Mgr. Doubek 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Ing. Mgr. Doubek. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: p. starosta, Ing. Pavlečka, Mgr. Třeštík, p. Koliha, MUDr. Hobzek, Ing. Šrámek, 

p. Peták, p. Luxemburg. 

Ing. Pavlečka – za Dozorčí radu společnosti SPOS spol. s r.o. informoval o současné finanční 

situaci ve společnosti, předpokladem je ztráta ke konci roku ve výši cca 400.000 Kč. 

Mgr. Třeštík – požádal Finanční výbor ZMM o stanovisko týkající se finančních toků SPOSu. 

p. Koliha – upozornil na velký nepořádek v šatnách, ošetřovně a toaletách SPOSu. 

  

Usnesení č. 186/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí zápis č. 3/2012 ze zasedání FV ZMM z 09.10.2012, 

II. bere na vědomí kontrolní zprávu FV č. 3/2012 – Kontrola finančních toků společnosti 

SPOS spol. s r. o. 

III. doporučuje Radě města Milevska a zpracovatelům „Úsporných opatření“ vypořádat se 

se stanovisky FV vyjádřenými v bodu č. 6 a usnesení č. 7 FV ZMM, 

IV. doporučuje Radě města Milevska a DR SPOSu vypořádat se se Závěry z kontroly 

společnosti SPOS... 

Přítomno: 19   pro-14, proti-0, zdržel se-5 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Kupec, Macháček, 

Machartová, Kofroňová, Beneš, Doubek, Radosta. 

Zdržel se: Hobzek, Herout, Třeštík, Pavlečka, Kotalík. 

  

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Zastupitelé obdrželi písemný návrh na novou záležitost p. Polaneckého, který seznámil blíže 

přítomné ohledně průmyslové zóny „Dukelská“ – navrhuje v případě odsouhlasení nové 

záležitosti hlasováním předložit na příští zasedání zastupitelstva strategický dokument, zda 

pokračovat ve výkupu přístupových pozemků o rozloze cca 2000 m2 a rozhodnutí, zda čerpat 

dotační prostředky na přístup a zasíťování průmyslové zóny, které jsou stále prostřednictvím 

grantů k dispozici, ve výši cca 50 % uznatelných nákladů. 

  

Pan starosta dal hlasovat o návrhu p. Polaneckého: 

  

Usnesení č. 187/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

přijímá novou záležitostí průmyslová zóna „Dukelská“. 

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Kupec, Hobzek, Herout, Třeštík, 

Pavlečka, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

Přítomno: 19   pro-14, proti-0, zdržel se-5 

  

Hlasování: 



Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Kupec, Hobzek, 

Herout, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Doubek, 

Radosta. 

  

Informace úřadu. 

Nebyly podány žádné informace úřadu. 

  

Dotazy 

  

Ing. Šrámek – dotaz k dopisu p. Benduly ohledně nájemného. 

p. starosta – záležitost ohledně kavárny Harlekýn projednává soud. 

Mgr. Třeštík – doplnil, že byla dána žaloba na vyklizení z důvodu užívání nebytových prostor 

bez právního titulu, čeká se na stanovisko soudu. 

  

p. Luxemburg – domnívá se, že minulé jednání ZMM bylo předčasně ukončeno. 

Mgr. Jelenová – Mgr. Třeštík ukončil jednání ZMM, poté probíhala diskuse za přítomnosti 

několika zastupitelů, ale domnívá se, že program, který byl stanoven, byl řádně v tuto dobu 

ukončen. 

  

p. Luxemburg – dotaz na MUDr. Kofroňovou ohledně její přítomnosti ke konci jednání ZMM. 

MUDr. Kofroňová – v době, kdy se projednávaly záležitosti podle programu a hlasovalo se o 

nich, bylo zastupitelstvo usnášeníschopné. Pak následovala diskuze, ze které nevychází žádné 

hlasování a zastupitelstvo tedy usnášeníschopné být nemusí. 

p. starosta – na příštím jednání bude zodpovězen dotaz ohledně nepřítomnosti MUDr. 

Kofroňové ke konci jednání ZMM. 

  

Ing. Mgr. Doubek – citoval ze zákona o obcích § 92 odst. 3. 

p. Koliha – doporučil obrátit se na Ministerstvo vnitra s dotazem ohledně předčasného ukončení 

jednání zastupitelstva. Informoval o své fotodokumentaci z posledního jednání ZMM. 

Ing. Šrámek – z optimistického pohledu je dnešní ZMM v hojném počtu. 

  

p. Luxemburg – požádal o písemnou odpověď ohledně přidělení odměn ředitelům 

příspěvkových organizací, které schválila RMM na srpnovém jednání. 

  

Ing. Mgr. Doubek – dotaz ohledně chodníku před obchodem KIK, který by se měl opravit ještě 

před položením asfaltu v ul. Riegrova a zda se plánuje oprava parkovacích míst v ul. Riegrova. 

Ing. Kabele – informoval o harmonogramu oprav ul. Riegrova a nám. E. Beneše. 

  

Mgr. Jelenová – dotaz ohledně autobusové zastávky, která má být realizována v ul. 5. května, 

která je v hodnotě cca 200.000 Kč. 

Ing. Kabele – seznámil se stavem projektu a budoucí realizace autobusové zastávky 

v ul. 5. května. 

p. Peták – upozornil na 2 nesmyslná parkoviště „na starém sídlišti“ a parkoviště u Penny 

Marketu. 

Ing. Kabele – parkoviště u Penny Marketu je na jeho vlastním pozemku. V rozhraní ul. K. 

Čapka a P. Bezruče je parkoviště vybudováno na žádost obyvatel a doporučení DI PČR 

z důvodu nedostatku parkovacích míst. Při zrušení tohoto parkoviště přijdou občané o cca 10 

parkovacích míst. 

p. Koliha – požádal, upozornit MP, aby dohlídli na stále parkující auta v Dukelské ul., kde nelze 

projet ani kočárkem. 



  

p. Husa – vznesl připomínky: 

- k údržbě městské zeleně, např. v Nádražní ul. přesahuje do chodníku a fasád domu (J. A. 

Komenského), 

- k dopravní situaci v celém městě – přechody pro chodce, nejsou označeny značkou, 

cyklistická stezka u autobusového nádraží, kterou musí přecházet chodci, což není bezpečné. 

Nesmyslně umístěná cedule označující konec Milevska v neobydlené části směrem na Sepekov. 

Důvod uklízení chodníků v zimní sezoně pouze na jedné straně v některých lokalitách a proč 

nejsou vyznačeny místa pro parkování u letního stadionu. 

p. starosta – z finančních důvodů se chodník udržuje pouze v jednou směru. Pokud zastupitelé 

uvolní finanční prostředky na úklid všech chodníků a stezek, není problém zajistit úklid. 

  

p. Koliha – doporučil vyznačit parkování u Růžku. Upozornil, že chodník v ul. E. Destinové 

naproti starému Kohinoru se neudržuje ani z jedné strany a na parkovací místo za Poliklinikou, 

které je umístěno v těsné blízkosti přechodu pro chodce. 

  

p. Luxemburg – v ul. Karlova je rovněž cedule s nápisem, že se chodník neudržuje. 

  

Ukončení zasedání 

  

Jednání bylo ukončeno ve 21:40 hodin. 

  

  

  

Bc. Zdeněk Herout v. r. 

starosta 

  

  

  

  
Upravila:  Petra Slunečková 

 


